
Doradcy ds. klimatu i środowiska z
małopolskich powiatów podsumowali
rok swojej pracy

Akcja sadzenie drzew we wszystkich powiatach naszego regionu,
setki prelekcji w szkołach i zajęć terenowych o tematyce
ekologicznej, tysiące porad udzielonych mieszkańcom Małopolski
– to tylko niektóre z owoców pracy doradców ds. klimatu. Od
nieco ponad roku w ramach projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA
działają oni na rzecz klimatu w 21 z 22 powiatów regionu. Podczas
dwudniowego szkolenia podsumowali plusy i minusy swojej
działalności, wymienili się dobrymi praktykami i wzięli udział w
szkoleniu z komunikacji społecznej.



Spotkanie w krakowskich Przegorzałach było przede wszystkim okazją do uważnego
przyjrzenia się pracy doradcy ds. klimatu. Podzieleni na grupy klimatyczny eksperci
analizowali działania w swoich powiatach, kładąc nacisk na ich mocne i słabe strony.
Nie zabrakło wzajemnych inspiracji i sposobów na rozwiązanie problemów. Wszyscy
zgodzili się, że do satysfakcjonujących i przynoszących efekty zadań doradców należą
spotkania z dziećmi i młodzieżą, zarówno te zaplanowali jako prelekcje w szkołach, jak
i akcje w terenie, często powiązane z sadzeniem drzew.

Kolejna część spotkania została zaplanowana jako burza mózgów przed drugą fazą
Projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA dla Klimatu, która rozpocznie się w czerwcu 2023 roku.
Wśród pomysłów na przyszłe działania znalazły się m.in. aktywizacja środowiska
seniorów czy przygotowanie aplikacji z quizem wiedzy na temat zmian klimatu.
Wyznaczono także potencjalne tematy do opracowania w roku 2023. To np. zielone
zamówienia publiczne, system kaucyjny, możliwość montażu fotowoltaiki w
spółdzielniach mieszkaniowych.

W drugim dniu szkolenia doradcę ds. klimatu wzięli udział w warsztatach ze skutecznej
komunikacji. Prowadził je trener Centrum Edukacji Obywatelskiej Maciej Pabisek.

Wymiana doświadczeń i inspiracji



Każdy pomysł mile widziany

Nie zabrakło pomysłów na dalsze działania



Praca wre

Przygotowania do II fazy Projektu



A jak to robicie w Waszym powiecie

Zespół LIFE EKOMAŁOPOLSKA

Spotkanie zostało zrealizowane w ramach działania C5 projektu LIFE EKOMALOPOLSKA
„Wdrażanie  Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa
małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze
środków programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej.


